
UCHWAŁA NR LXX/354/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XLVI/294/14 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 11 lipca 2014 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku 
z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLVI/294/14 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 11 lipca 2014 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6 ust. 2 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) w trybie ciągłym;”. 

2. § 8 otrzymuje brzmienie: 

1. „Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja - w zakresie w jakim dotyczy tej działalności lub dotyczy nieruchomości wykorzystywanej 
do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.        

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Cybince 

 
 

Anna Śliwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 233BD3FF-49D6-4BF6-B715-4021A1EB8883. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 3 ust.2 pkt 2 uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dofinansowanie z Programu może być przeznaczone 
na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących udzielenie przez Wnioskodawcę dotacji, o której mowa w 
art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zwanej dalej ustawą, 
w wysokości do 98% nakładów koniecznych, określonych w art. 77 ustawy, na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Jednostka samorządu terytorialnego może udzielić dodatkową dotację finansową ze środków pochodzących 
z budżetu Gminy Cybinka na pokrycie wymaganego wkładu własnego w wysokości 2% nakładów 
koniecznych, określonych w art. 77 ww. ustawy, na warunkach określonych Uchwałą nr XLVI/294/14 Rady 
Miejskiej w Cybince z dnia 11 lipca 2014 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Zgodnie z § 6 ust. 2 pkt 1) Uchwały nr XLVI/294/14 termin składania wniosków o udzielenie dotacji 
określono na dzień 30 września – przy ubieganiu się o dotację na rok następny, co uniemożliwia objęciem 
dotacją inwestycji zaplanowanych do rozpoczęcia w bieżącym roku. 

Dodatkowo uaktualnienia wymagają zapisy dotyczące udzielania dotacji podmiotom prowadzącym 
działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w zakresie, w jakim dotacja dotyczy tej 
działalności lub nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności, stanowiąc tym samym 
pomoc de minimis. 

Mając na uwadze powyższe, celowym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 233BD3FF-49D6-4BF6-B715-4021A1EB8883. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/354/2024 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


